様式第１（第４条関係）

神戸市水道事業管理者　　様

令和○年○月○日

申請者 氏名又は名称

住所

代表者氏名

代表取締役　　水道
スイドウ

　太郎
タロウ

　指定給水装置工事事業者指定申請書

　水道法第16条の２第１項の規定による指定給水装置工事事業者の指定を受けたいので，同法第25条の２

第１項の規定に基づき次のとおり申請します。

役員（業務を執行する社員，取締役又はこれらに準ずる者）の氏名

氏
　　フ　　　　　　　　リ　　　　　　　　　　　　ガ　　　　　　　　　　　　ナ

　　　　　　　　　　　　　　　　　名 氏
　　フ　　　　　　　　リ　　　　　　　　　　　　ガ　　　　　　　　　　　　ナ

　　　　　　　　　　　　　　　　　名

株式会社
カブシキガイシャ

　三宮
サンノミヤ

水道
スイドウ

神戸市中央区加納町○-○-○

代表
ダイヒョウ

取締役
トリシマリヤク

　水道
スイドウ

　太郎
タロウ

取締役　　　　　水道
スイドウ

　一郎
イチロウ

取締役　　　　　水道
スイドウ

　二郎
ジロウ

監査役　　　　　水道
スイドウ

　花子
ハナコ

管工事業

機械器具の名称，性能及び数 　　別表のとおり

事 業 の 範 囲

記入例

登記事項証明書に記載されてい

るとおりに名称・住所等を記入し

てください。

代表取締役から監査役まで、登

記事項証明書に記載されている

者全てを記入してください。

管工事業又は給排水設備工事業など、給水装置

工事が行える法人であること。

定款及び登記事項証明書に記載されている必要

があります。

（”その他付帯する工事”では不可）

法人の場合

水道
スイドウ

　太郎
タロウ

第○○○○○○号

当該給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称 株式会社　三宮水道

上 記 事 業 所 の 所 在 地 神戸市中央区加納町○-○-○

上記事業所で選任されることとなる給水装置工事主任技術者の氏名 給 水 装 置 工 事 主 任 技 術 者 免 状 の 交 付 番 号

水道
スイドウ

　二郎
ジロウ

第○○○○○○号

水道
スイドウ

　一郎
イチロウ

第○○○○○○号

当該給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称 株式会社　三宮水道　明石支店

上 記 事 業 所 の 所 在 地 明石市○○通○丁目○番○号

上記事業所で選任されることとなる給水装置工事主任技術者の氏名 給 水 装 置 工 事 主 任 技 術 者 免 状 の 交 付 番 号

「給水装置工事主任技術者免状」又は「給水装

置工事主任技術者証」の写しを１部添付してく

ださい。

※様式第３「給水装置工事主任技術者選任・解

任届出書」と同一となります。

実際に事業を行おうとする事業所（本社又は支

店、営業所）の名所・所在地を記入してください。

（神戸市内である必要や、登記されている必要

はありません）

支店等がある場合は登録しておくと、支店等で

も工事申請ができます。（神戸市内である必要

や登記されている必要はありません）

（１箇所までしか登録できません）

様式第１（第４条関係）

神戸市水道事業管理者　　様

令和○年○月○日

申請者 氏名又は名称

住所

代表者氏名

事 業 の 範 囲

管工事業

機械器具の名称，性能及び数 　　別表のとおり

氏
　　フ　　　　　　　　リ　　　　　　　　　　　　ガ　　　　　　　　　　　　ナ

　　　　　　　　　　　　　　　　　名 氏
　　フ　　　　　　　　リ　　　　　　　　　　　　ガ　　　　　　　　　　　　ナ

　　　　　　　　　　　　　　　　　名

水道
スイドウ

　太郎
タロウ

役員（業務を執行する社員，取締役又はこれらに準ずる者）の氏名

指定給水装置工事事業者指定申請書

神戸
コウベ

水道
スイドウ

設備
セツビ

神戸市中央区加納町○-○-○

水道
スイドウ

　太郎
タロウ

　水道法第16条の２第１項の規定による指定給水装置工事事業者の指定を受けたいので，同法第25条の２

第１項の規定に基づき次のとおり申請します。

記入例

住民票に記載されているとおりに

氏名・住所等を記入してください。

本人の氏名のみ記入してください。

「管工事業」又は「給排水設備工事業」と記入してください。

個人の場合

店の名称を記入してく

ださい。

当該給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称

上 記 事 業 所 の 所 在 地

上記事業所で選任されることとなる給水装置工事主任技術者の氏名 給 水 装 置 工 事 主 任 技 術 者 免 状 の 交 付 番 号

水道
スイドウ

　太郎
タロウ

第○○○○○○号

水道
スイドウ

　二郎
ジロウ

第○○○○○○号

当該給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称 神戸水道設備

上 記 事 業 所 の 所 在 地 神戸市中央区加納町○-○-○

上記事業所で選任されることとなる給水装置工事主任技術者の氏名 給 水 装 置 工 事 主 任 技 術 者 免 状 の 交 付 番 号

「給水装置工事主任技術者免状」又は「給水装

置工事主任技術者証」の写しを１部添付してく

ださい。

※様式第３「給水装置工事主任技術者選任・解

任届出書」と同一となります。

実際に事業を行おうとする事業所（本社又は支店、

営業所）の名所・所在地を記入してください。

（自宅でも可、神戸市内である必要はありません）

別表

種　　　　　　別 型　　式　　性　　能 数　　量 備　　　　　考

固定式鋸弦 2

φ13～25C１ 2

φ13～25C2 2

SS△×-V 2

中目 2

△○△ 2

AB××-１ 2

M50BC 2

水圧テストポンプ MMX・T-50K２ 2

エンビカッター

機　　械　　器　　具　　調　　書

令和○年○月○日 現在

名　　　　　　　　　称

金切りのこ

パイプカッター
管の切断用の機械器具

パイプレンチ

接合用の機械器具

管の加工用の機械器具

トーチランプ

モンキーレンチ

電動水圧テストポンプ

パイプねじ切り器

やすり

（注）　種別の欄には「管の切断用の機械器具」，「管の加工用の機械器具」，「接合用の機械器具」，
　　　 「水圧テストポンプ」の別を記入すること。

記入例

名称、型式性能、数量に記載しているものは参考ですので、これ

以外のものでも構いません。
種別の欄には、

・「管の切断用の機械器具」

・「管の加工用の機械器具」

・「接合用の機械器具」

・「水圧テストポンプ」

の４種類を記入してください。

様式第２（第４条関係）

神戸市水道事業管理者　様

い ず れ に も 該 当 し な い 者 で あ る こ と を 誓 約 し ま す 。

誓　　　　約　　　　書

指 定 給 水 装 置 工 事 事 業 者 申 請 者 及 び そ の 役 員 は ，

水 道 法 第 25 条 の ３ 第 １ 項 第 ３ 号 イ か ら ヘ ま で の

氏名又は名称

令和○年○月○日

住 所

代 表 者 氏 名

株式会社　三宮水道

申請者

神戸市中央区加納町○-○-○

代表取締役　水道　太郎

記入例

「様式第１」の申請者と同一と

なります。

様式第３（第12条関係）

神戸市水道事業管理者　　様

令和○年○月○日

届　出　者

給 水 区 域 で 給 水 装 置 工 事 の
事 業 を 行 う 事 業 所 の 名 称

上 記 事 業 所 で 選 任 ・ 解 任 す る
給 水 装 置 工 事 主 任 技 術 者 の 氏 名

選 任 ・ 解 任 の
年 月 日

水道
スイドウ

　太郎
タロウ

第○○○○○○号

水道
スイドウ

　二郎
ジロウ

第○○○○○○号

給水装置工事主任技術者
免状の交付番号

給水装置工事主任技術者選任・解任届出書

水道法第25条の４の規定に基づき，次のとおり給水装置工事主任技術者の
選　任

の届出をします。
解　任

株式会社　三宮水道

神戸市中央区加納町○-○-○

代表取締役　水道　太郎

株式会社　三宮水道

記入例選任を○で囲んでください。

「給水装置工事主任技術者免状」

又は「給水装置工事主任技術者

証」を参考に記入してください。

※様式第１「指定給水装置工事事

業者申請書」の裏面と同一となりま

す。

新規指定の場合は、空

白のままにしてください。

神戸市水道事業管理者　様

　　　　　年　　月　　日から、神戸市水道局の給水装置工事費の精算時に還付金が生じた場合、

その受領については、貴局ご指定の振替日を承諾のうえ、次のとおり口座振込を依頼します。

印

口座

番号

※提出にさいしては、必ず「振込先金融機関」の確認印を受けて下さい。

＜記入要領その他の注意事項＞

　　１．太ワクでかこんだ箇所は、もれなく記入して下さい。

　　２．「フリガナ」の表示のあるところはカタカナでフリガナを付けて下さい。

　　３．振込先口座名義の「カナ表示」の欄へ記入するさい、濁点（゛）、半濁点（゜）は、はっきり

　　　　と表示して下さい。なお、略号として「アルファベット」を用いても結構です。

　　４．振込先金融機関への振込は、上記③の「カナ表示」の名義により行います。

商 号 又 は 名 称
〔会社名（法人名）〕

フリガナ カ）　サンノミヤスイドウ
業者コード

株式会社　三宮水道 連絡先等

工　事　費　還　付　金　口　座　振　込　依　頼　書

依　　　　　　　　頼　　　　　　　　人

所　　　在　　　地

郵便番号 ○○○-○○○○ 電話番号 （○○○）○○○-○○○○

神戸市中央区加納町○-○-○

① 振　　　込　　　先 ○○ ○○
支店

代  表  者  氏  名

フリガナ スイドウ　タロウ

同左
代表取締役　水道　太郎

③
振　   込　  先
口  座  名  義

カナ カ）サンノミヤスイドウ　ダイヒョウトリシマリヤク　スイドウタロウ

漢字 株式会社　三宮水道　代表取締役　水道太郎

② 口　 座　 番 　号
預　金

○○○○○○
種　別

１．普通預金

２．当座預金

依頼人控用

　　　　令和○年○月○日

銀行、信用組合

信用金庫、農協

会社代表者

印を押してく

ださい。 同一の場合、同左

と書いてください。

記入例

依頼人控用の提出

は必要ありません。

新規指定の場合は、空白

のままにしてください。

　　令和○年○月○日

神戸市水道事業管理者　様

　　　　　年　　月　　日から、神戸市水道局の給水装置工事費の精算時に還付金が生じた場合、

その受領については、貴局ご指定の振替日を承諾のうえ、次のとおり口座振込を依頼します。

印

口座

番号

＜振込先金融機関の確認＞

　　　上記、依頼人が指定した口座振込に係る「①振込先金融機関」「②口座番号」及び

　　「③振込先口座名義（カナ、漢字）」の記載は、適正であることを確認します。

　　　　　　 　　　年　　　月　　　日

　　　　銀行、信用組合

信用金庫、農協 支店 印

登区 種別

備考欄

商 号 又 は 名 称
〔会社名（法人名）〕

フリガナ カ）　サンノミヤスイドウ
業者コード

株式会社　三宮水道 連絡先等

工　事　費　還　付　金　口　座　振　込　依　頼　書

依　　　　　　　　頼　　　　　　　　人

所　　　在　　　地

郵便番号 ○○○-○○○○ 電話番号 （○○○）○○○-○○○○

神戸市中央区加納町○-○-○

① 振　　　込　　　先 ○○ ○○
支店

代  表  者  氏  名

フリガナ スイドウ　タロウ

同左
代表取締役　水道　太郎

銀行、信用組合

信用金庫、農協

③
振　   込　  先
口  座  名  義

カナ カ）サンノミヤスイドウ　ダイヒョウトリシマリヤク　スイドウタロウ

漢字 株式会社　三宮水道　代表取締役　水道太郎

② 口　 座　 番 　号
預　金

○○○○○○
種　別

１．普通預金

２．当座預金

振　込　先　口　座　名　義　（カ　ナ）

登録区分 業者コード 金融機関コード 支店コード 口　座　番　号

1登録・2変更・3取消

水 道 局 使 用 欄 業
者
マ
ス
タ

入力
年月日

審　　　査 受　付

課長 係長 係

神戸市指定給水
装置工事事業者

入力
担当者

記入例

新規指定の場合は、空白

のままにしてください。

金融機関の確認印を

必ずもらってください。

会社代表者

印を押してく

ださい。

同一の場合、同左

と書いてください。

　水道お客様名（神戸市指定給水装置工事事業者）

　口座名義人

　取引金融機関

支店

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

払込先　口座番号　01170-9-960002

加入者　神戸市水道局

1. 竣工図書複写手数料の請求が生じた場合、下記の約定を承認のうえ、

神戸市水道局に対する追徴金等の口座振替による支払いを、上記のとおり依頼します。

（金融機関控）

1. この取り扱いについて、後日紛議が生じても貴行に迷惑はかけません。

2. 振替開始日：神戸市水道局が指定する月から

3. 振　 替 　日：神戸市水道局が指定する日

通帳届出印

フリガナ

工事用水道料金・下水道使用料、竣工図書複写手数料
口座振替（口座振込）依頼書兼利用申込書①

【約定】

業　者　コ　ー　ド

カ）　サンノミヤスイドウ

株式会社　三宮水道

金融機関に
お届けの住所 神戸市中央区加納町○-○-○

カ）　サンノミヤスイドウ　ダイヒョウトリシマリヤク　スイドウタロウ

株式会社　三宮水道　代表取締役　水道　太郎

店 番 号 口座番号（右づめで記入）

フリガナ

氏　　名

銀行・信用金庫

農協・信用組合

１　普通

２　当座

○○ ○○

金融機関コード

金融機関

受 付 印

記入例

３枚とも金融機関

への届出印を押し

てください。

２枚目にも金融機関の

受付印をもらってくださ

い。

新規指定の場合は、

空白のままにしてく

ださい。

神戸市水道事業管理者　様

下記のとおり竣工図書複写手数料を口座振替により支払いたいとの依頼をうけましたので通知します。

　水道お客様名（神戸市指定給水装置工事事業者）

　口座名義人

　取引金融機関

支店

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

払込先　口座番号　01170-9-960002

加入者　神戸市水道局

（神戸市水道局控）

◎この口座振替依頼書を受付けられましたら、至急下記まで送付くださいますようお願いします。

株式会社　三宮水道　代表取締役　水道　太郎

○○

氏　　名

金融機関コード 店 番 号 口座番号（右づめで記入）

銀行・信用金庫

農協・信用組合

１　普通

２　当座

○○

カ）　サンノミヤスイドウ　ダイヒョウトリシマリヤク　スイドウタロウ

株式会社　三宮水道

通帳届出印

金融機関に
お届けの住所

神戸市中央区加納町○-○-○

フリガナ

フリガナ

工事用水道料金・下水道使用料、竣工図書複写手数料
口座振替（口座振込）依頼書兼利用申込書②

業　者　コ　ー　ド

カ）　サンノミヤスイドウ

金融機関コード 支店コード

送付先

〒650-0016　神戸市中央区橘通３丁目４番２号　神戸市水道局総合庁舎３階

　神戸市水道局配水課（調整担当）

　　TEL：078-341-5606

金融機関

受 付 印

記入例

３枚とも金融機関

への届出印を押し

てください。

１枚目にも金融機

関の受付印をも

らってください。

新規指定の場合は、

空白のままにしてく

ださい。

　水道お客様名（神戸市指定給水装置工事事業者）

　口座名義人

　取引金融機関

支店

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

（注意点）

1. 竣工図書複写手数料の支払義務者を神戸市指定給水装置工事事業者にした場合は、

全てこの申込書にご記入いただいた口座を通じて精算等を行います。

2. 口座請求の通知は、水道局からお送りする三つ折はがきにて行います。

3. 口座や口座名義人を変更する場合は、神戸市水道局までご連絡ください。

農協・信用組合

工事用水道料金・下水道使用料、竣工図書複写手数料
口座振替（口座振込）依頼書兼利用申込書③

業　者　コ　ー　ド

株式会社　三宮水道

通帳届出印

依頼人控用

フリガナ

フリガナ

氏　　名

カ）　サンノミヤスイドウ　ダイヒョウトリシマリヤク　スイドウタロウ

株式会社　三宮水道　代表取締役　水道　太郎

○○ ○○

金融機関コード 店 番 号

金融機関に
お届けの住所

神戸市中央区加納町○-○-○

１　普通

２　当座

口座番号（右づめで記入）

カ）　サンノミヤスイドウ

銀行・信用金庫

記入例

３枚とも金融機関

への届出印を押し

てください。

依頼人控用の提出は

必要ありません。

新規指定の場合は、

空白のままにしてく

ださい。

４．

２．閲覧・写し交付を受けた給水装置設計書の内容については、個人情報の保護の重

要性を認識し、個人の権利利益を侵害しないよう、秘密の保持、適正な管理、複

写の禁止などの措置を行い、給水工事の施行以外の目的で使用しないこと。

（誓約内容）

１．給水装置設計書の閲覧・写し交付は依頼者からの委任に基づきおこなうこと。

令和○年○月○日

神戸市水道事業管理者 様

申込者（神戸市指定給水装置工事事業者）

給水装置設計書の閲覧・写し交付申込書

  指定給水装置工事事業者として、市民等から依頼を受けて給水工事を施行する場

合、事前調査のために既設の給水装置設計書の閲覧・写しの交付が必要になります。

つきましては、給水装置設計書の取扱いについて下記の点について誓約いたします

ので閲覧・写しの交付の申し込みをいたしたくお願いします。

住      所

氏名又は名称

代表者氏名

株式会社　三宮水道

神戸市中央区加納町○-○-○

代表取締役　水道太郎

３．パスワードは責任を持って管理し、不正に使用してはならない。また、正当なパ

スワード管理をおこなわないために生じる不利益に対しては、パスワード登録者

が責任を負うこと。

神戸市水道条例第20条第１項第３号に基づく写しの交付手数料は、水道局から請

求があったとき指定納付期限までに遅滞なく支払うこと。

５．上記の誓約内容に違反するときは、閲覧・写しの交付についての利用制限を受け

るとともに、指定給水装置工事事業者としての資格についての処分対象となるこ

とを承諾すること。

記入例

「様式第１」の申請者と同一

となります。

        給水装置設計書管理システム利用のパスワード登録申込書

     申込者(神戸市指定給水装置工事事業者）

5 6 0 6

代表者氏名

業 者 コ ー ド

登録パスワード

*パスワードは数字４桁でお願いします。

氏名・名称

申込日　　  令和○年　○月　○日

神戸市水道事業管理者　　様

給水装置設計書管理システム（竣工図書）

パスワード登録申込書

住　　　所

記入例

株式会社 三宮水道

代表取締役 水道太郎

神戸市中央区加納町○-○-○

新規指定の

場合は、空白

のままにして

ください。

「様式第１」の申請者と

同一となります。

数字４桁を記

入してください。